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گفت وگو با عباس غزالی، بازیگر جوان و خوش آتیه سینما و تلویزیون؛

عاشق نقش های متفاوت هستم
  نقش هــای ســخت و کاراکترهــای پیچیــده را 

دوســت دارد بــه ویــژه اگر مجبــور باشــد بابت 
آن، حنجــره اش را هم بازی دهــد و تغییر 

صدایی چاشــنی کارش کنــد. غایتِ 
حرفــه بازیگــری بــرای او، باقــی 

ماندن نامی نیــک و ماندگاری 
نقش هایش است.

عبــاس غزالــی، از جملــه 
بازیگــران جــوان ســینما 
کــه  اســت  تلویزیــون  و 
نقش هایــش  اغلــب  در 
و  درخشــیده  خــوش 
تحســین منتقــدان را به 
واسطه بازی های خوبش 

برانگیخته است.
او روزهــای پایانــی هفتــه 

یــک  بهانــه  بــه  گذشــته، 
برنامــه کتابخوانــی، میهمــان 

مشــهدی ها بود و همین فرصتی 
فراهم کــرد تا بــا وی دربــاره زندگی 

حرفــه ای و علایــق شــخصی اش به گفت 
وگو بنشینیم:

تابلوی اعلانات مدرسه و آغازی بر یک 	 
تجربه تازه 

غزالی متولد 14 بهمن 1363 در تهران اســت. 
از کودکــی علاقــه عجیبــی بــه بازیگری داشــته 
اســت. دربــاره ورودش بــه این عرصــه می گوید: 
من از بچگی به دنیای بازیگری و هنر هفتم علاقه 
داشتم اما از آن جا که در خانواده و اطرافیانم کسی 
نبود که با این بستر آشنا باشد، تصوری نداشتم از 
اینکه چطور می شود به این حوزه ورود پیدا کرد؟ 
تا اینکه در دوره راهنمایی، یک روز خیلی اتفاقی 
برگه ای را روی تابلوی اعلانــات دیدم که روی آن 
نوشته شــده بود، قرار است نمایشــی اجرا شود. 
آن روز یکی از بزرگ ترین روزهای زندگی ام بود. 
در پوســتم نمی گنجیدم چون حس می کردم که 
دارم به آرزویم می رســم. خلاصه، برای تســت در 
آن نمایش همراه با صد نفر دیگر راهی شدیم. یک 
هفته بعد اسامی کسانی را که در تست اولیه قبول 
شــده بودند روی تابلو قــرار دادنــد. آن یک هفته 
به ســختی می خوابیــدم و حس و حــال آن روزها 
هنوز در خاطرم اســت. بالاخره من بــرای یکی از 
نقش های این نمایش کــه عنوانش »مقصران بی 
گناه« بود، انتخاب شــدم. همین تئاتر در منطقه، 
استان و کشور حائز مقام شد. چنان با ذوق و علاقه 
نقشم را اجرا کردم که حتی ثانیه ای تمرکزم به هم 
نریخت. وی ادامه می دهد: خاطرم هســت در آن 
برهه یکی از دوســتانم دوربین کوچکی داشت و 
لحظات آن نمایش را ثبــت می کرد. الان حاضرم 
تمام دارایی ام را بدهم و آن فیلم را به دست آورم. 
بعــد از ایــن نمایــش، یکــی از داوران جشــنواره، 
غزالی را بــه کانون فرهنگــی -تربیتی حُر دعوت 
می کنــد و از همانجا کلاس هــای بازیگــری را به 
صورت حرفه ای شــروع می کند. اولین سریالش 
را 14ســالگی بــازی می کنــد. خــودش تعریــف 
می کند: »انتظار سرخ« یک ســریال پنج قسمتی 
بود و آغــاز کارهای تصویــری ام با آن رقــم خورد. 
بعد از آن، مسیرم را اندک اندک در عرصه سینما 

و تلویزیون یافتم.

یک نقش متفاوت اما ماندگار در 	 
وضعیت سفید

در ســریال »وضعیــت ســفید«، یکــی از بهتریــن 
نقش های غزالی رقم می خورد. خودش در مورد 

این نقش می گوید: این سریال برایم مقدس است 
و من را در حیطه بازیگری و دل و قلب و ذهن مردم 
تثبیت کرد. من اعتقاد دارم اصل حرفه ای برای 
هنرمند این اســت که کارهای زیادی انجام دهد 
اما برای دیده و شناخته شدن عوامل زیادی باید 
دست به دست هم بدهند. وی ادامه می دهد: من 
قبل از وضعیت سفید سریال های زیادی کار کرده 
بودم. از »یوســف پیامبر« بگیرید تا »داستان یک 
شــهر« اصغر فرهادی، اما در هیچ کدام از این ها 
قرار نبود دیده شوم. یعنی قسمت من این بود که 
جای دیگری در سریال دیگری خوش بدرخشم. 
از کودکی یاد گرفته ام که برای رسیدن به جایگاه 
مورد نظر باید تلاش کرد و همیشه صبور بود و مزد 
صبــوری ام را در »وضعیت ســفید« گرفتم. مردم 
من را هنوز با کاراکتر »بهروز« می شناسند، ابراز 

احساسات می کنند و این برایم ارزشمند است.
وی یادآور می شــود: برای آن نقش مجبور شــدم 
زبان، لهجه و گویشی متفاوت را یاد بگیرم و از این 

بابت متحمل مشقت های فراوانی شدم.
یکی از دلایل علاقه وی به این نقش، تیپ خاص 
و پیچیــده »بهروز« اســت کــه او آن را به چاشــنی 
صداسازی آمیخته و ماندگار کرده است. یکی از 
آرزوهای این بازیگر این است که کاراکتر مذکور 

را روی پرده سینما نیز به نوعی ارائه کند.

دو فیلم و یک سریال در صف اکران و 	 
پخش

غزالــی همیــن حــالا دو فیلــم را در صــف اکران 
دارد، یکــی »مــن یوســفم مــادر« بــه کارگردانی 
محمد فرطوســی و دیگری »همه چــی عادیه« از 
محسن دامادی. وی تاکید می کند: در هر دو کار، 
نقش هایی متفاوت را بر عهده گرفته ام و مشتاقم 
تا سریع تر این دو اثر روی پرده برود.  فیلم برداری 
سریال »آشــوب« را نیز پشــت ســر می گذارم که 
بخش های زیادی از این کار ضبط شده و امیدوارم 

مهرماه امسال شاهد پخش آن باشیم.
از غزالی درباره معیارش برای انتخاب نقش هایش 
سوال می کنیم که در پاسخ بیان می کند: بیشتر، 
کاراکترهایــی را دوســت دارم که مرا بــه چالش 
می کشند. همیشه دوست دارم با دیروزم متفاوت 

باشم، با نقش قبلی ام نیز همین طور. بنابراین در 
انتخاب هایم سراغ آن هایی می روم که مرا با یک 

اتفاق تازه رو در رو می کنند.

 	

غزالی بــه عکاســی ، تدوین و 
فیلم برداری هم علاقه دارد 
امــا هیــچ کــدام به انــدازه 
بازیگری برایش دلچسب 
نیست. در مجموع تلاش 
فرصتــی  هــر  می کنــد 
دســت می دهد نقبی به 

هنرهای دیگر هم بزند.
ایــن بازیگــر جــوان کــه 
بزرگ شــده یــک خانواده 
اصیــل و مذهبــی اســت، 
دلبســته عزیزانش اســت. او 
می گویــد: پدرم فوت شــده، اما 
می دانــم از یــک جای خــوب برایم 
دعــا می کنــد و نگاهش را ازمــن دریغ 

نمی کند.
وی علاقــه زیادی بــه مشــهد و حــرم آقــا دارد و 
آن را مرکــز »آرامش و قــرار« توصیــف می کند و 
می افزاید: هشت سال است که به واسطه نذری، 
لحظه سال تحویل در حرم امام رضا )ع( هستم. 
حسم این اســت ســالی که در جوار او آغاز شود، 

برکتش تا آخرین لحظات، تضمین شده است.
وی ادامه می دهد: شب عید 94 بود که پدرم به 
رحمت خدا رفت، وســط دعاهایــم، از آقا اجازه 
خواســتم که آن عیــد را در کنار مزار پدر باشــم و 
فردایش خودم را به مشــهد برسانم. همان شب 
خواب دیــدم کــه در حرم امــام رضا)ع( هســتم 
و پدرم نزدیــک به ضریح ایســتاده اســت. از من 
خواست نزدیک تر بروم اما جمعیت به قدری زیاد 
بود که به پدرم گفتم نمی توانم از خیل مردم عبور 
کنم. آیه ای خواند و از من هم خواســت تکرارش 
کنم. ناگهان انگار مســیری باز شــد و من خودم 
را به ضریح رســاندم. همانجــا بود کــه از خواب 
برخاســتم و فهمیدم حــواس حضرت هــم به ما 

هست و هوای زائرانش را دارد.

دلخوشی های زندگی	 
و  پیشکســوتان  دربــاره  حرفمــان  ادامــه 
اســتخوان خُردکرده های عرصه بازیگری است. 
جمشید مشایخی، علی نصیریان، پرویز پرستویی،  
مرحوم خســرو شــکیبایی و مهدی هاشــمی؛   از 
جمله چهره هــای مورد علاقه غزالی هســتند که 

منش و روش شان الگوی او بوده است.
او همچنیــن بــاور دارد کــه بازیگــری در زمــره 
حرفه هایی است که برای آن، انتهایی را نمی توان 
متصور شــد. وی تاکید می کند: کسی که عاشق 
این حرفه باشــد و درگیر نقش ها و حال و هوایش 
شــود، هیچ وقــت نمی تواند ایــن عرصــه را کنار 
بگذارد و من تا زمانی که خون در رگ هایم جریان 
دارد به این حرفه پایبندم و آن را ادامه خواهم داد.
این بازیگر جوان یادآور می شود: سقف آرزوهایم 
در این حرفه، این است که اگر روزی عباس غزالی 
نبود، یاد و خاطره نقش هایی که بــازی کرده، در 
ذهن ها ماندگار شــود و مردم از او به خوشــنامی 

یاد کنند.
وی دلخوشــی بزرگ زندگــی اش  را خانواده اش 
می داند و خاطر نشــان می کند: لبخند عزیزانم، 
خوشــبختی همســر و نــگاه مهربــان مــادرم، 

بزرگ ترین نعمات زندگی من هستند.

نمای قدیمی

54سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
گزارش خبرنگار ما حاکی است که روز گذشته مامورین 
دایره مبارزه با مواد مخدر شهربانی مشهد، منزل شخصی 
به نام جــواد واقــع در بخــش 3 کوچــه چهاربــاغ را مورد 
بازرسی قرار داده و پس از جست و جوی زیاد از کف صحن 
حیاط و بالای درخت توت، مقدار 1350گرم تریاک که 
به طرز مخصوصی بسته بندی و مخفی شده بود را کشف 
نمودند. قاچاقچی مزبور نیز به وســیله مامورین دستگیر 
شد، همچنین مامورین نامبرده از دو نفر دیگر به اسامی 
فرج و اصغر در محلی واقــع در بخش 2، مقدار 580گرم 
تریــاک به چنــگ آوردند. تریاک های مکشــوفه بــه اداره 
نظارت بر مواد مخدر تحویل شــد و متهمین تحت پیگرد 

قانونی قرار گرفتند.

سم پاشی اثری نداشت	 
دو سال است که قراء گناباد سم پاشی می شود و سال اول 
چند روزی اثر آن باقی بود ولی متاســفانه در سال جاری 
علاوه بر آنکه اثری نداشت، بلکه می توان گفت حشرات 
بیشتر شده اســت، عجب آن اســت که موقع سم پاشی از 
هر یک از کارمندان ســوال می شــد، اظهار می داشــتند 
که این سم پاشــی فقط برای از بین رفتن میکروب و پشه 

مالاریاست.

گلشور تعمیر می شود	 
بــه طــوری کــه اطــلاع می رســد، گورســتان عمومــی 
مشهد)گلشور( دارای وضع زننده ای بود و عبور و مرور از 

آن به سختی انجام می شد.
وضع مذکور مورد توجه شهرداری قرار گرفت و قرار است 
تعمیرات اساســی درباره راه و وضع گورســتان مذکور به 

عمل آید و به وضع آبرومندی درآید.
لذا اقداماتــی به عمل آمــده و مامورین مربوطه مشــغول 

انجام کارهای مربوطه می باشند.

می خواست طلاها را با تریاک عوض کند	 
گزارش خبرنگار ما حاکی است که روز گذشته مامورین 
ژاندارمری تربــت حیدریه شــخصی به نــام عبدالعزیز را 
که به طرف مرز ایــران در حال حرکت بــود، پس از مدتی 
تعقیب، دستگیر نموده و پس از بازرسی که از اثاثیه وی به 
عمل آمد، 120قطعه شمش طلا که وزن هر یک از آن ها 

120گرم بود، از ناحیه نامبرده کشف شد.
در تحقیقاتی کــه ماموریــن ژاندارمری به عمــل آوردند، 
معلوم شد عبدالعزیز قصد داشته طلاها را با تریاک عوض 

کند. جریان تحت پیگرد قرار دارد.

تابلوهای مقابل باغ ملی برچیده می شود	 
سخنگوی شهرداری مشــهد دیروز گفت: با اقداماتی که 
به عمل آمد، به منظــور تامین زیبایی شــهر و باغ ملی، 
دستور داده شــد تا کلیه تابلوهای ســینماها از مقابل 
باغ ملی جمــع آوری و محل های مخصوصی جهت آن 

در نظر گرفته  شود.
ضمنا دیوارهای اطراف باغ ملی که به صورت زننده ای 
درآمده، جمع آوری می شود و دنباله نرده کشی جلوی 
باغ ملی ادامه پیدا خواهد کرد و محل مخصوصی جهت 

نگهداری دوچرخه ها در نظر گرفته خواهد شد.

فلکه حضرت در دهه 40 -عکاس : علی آیریا

شاعران خراسانی
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مشهد

2539
تایباد

3040
تربت جام

2541
تربت حیدریه

2536
درگز

2740
سبزوار

2742
قوچان

1636
نیشابور

2039

بهروز شعیبی، کارگردان خراسانی سینمای ایران 
گفت: دغدغه حاکم بر تولید سینما به سینمای کودک 

تمایلی ندارد و اتفاقی که برای پخش فیلم کودک در 
حال رخ دادن است اتفاق خوبی نیست. به گزارش 

تسنیم، این هنرمند در نشست شبانه سی امین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان 

اظهار کرد: شاید یکی از بخش هایی که به صورت 
مشخص در سینما مخاطب دارد سینمای کودک است، 

نسل ها جا به جا می شوند، در این مدت آن طور که باید 
نتوانستم درباره کودک فیلم بسازم.وی بیان کرد: 

به جز برخی فیلم سازان، دیگر فعالان این عرصه فکر 
می کنند ساختن اثری درباره کودک، محتوایی ندارد 

درصورتی که باید شرایط برای حضور فیلم کودک 
به خوبی فراهم شود. شعیبی تصریح کرد: بخش 

سینمای کودک به یک فرهنگ سازی نیاز دارد و باید 
جا بیندازیم که پدر و مادر یاد بگیرند برای فرزندان 

نیز زمان بگذارند و به نوعی کودکان ما به وسیله پدر و 
مادر به مکان های تفریحی نزدیک می شوند اما در حال 
حاضر، تفریح کودکان ما به دست دیگر کشورهاست و 

تصویری از یک درنا در اطراف آن ها با پویانمایی دیگر کشورها بزرگ می شوند.
سد سلامی خواف

تصویری از طبیعت سرسبز روستای المتین  
جاده کلات

رضا کیانیان یک بار دیگر در مراسم سالگرد عباس کیارستمی، پرونده قصور پزشکی درباره 
سلامت این هنرمند را گشود و خطاب به دکتر حریرچی رئیس پزشکی قانونی که در این مراسم 

حضور نیافته بود، نکاتی را متذکر شد.

                          یادداشت         

ابراهیم جمیلی 

رئیس خانه اقتصاد ایران

جذب سرمایه گذاری خارجی؛ 
بایدها و نبایدها

ســرمایه گذاری خارجی از گذشــته، یکــی از موضوعات 
بحث برانگیز در عرصه اقتصاد بین الملل به شمار می آمده 
اســت. به خصوص در ســال های اخیر که میزان سرمایه 
گذاری مســتقیم خارجی در کشــورهای در حال توسعه 
ســریعا افزایش یافتــه، این مســئله مورد توجه بیشــتری 
قرار گرفته است. در گذشته بســیاری از همین کشورها 
تمایلی نداشتند که درهای خود را به روی سرمایه گذاران 
خارجــی بگشــایند اما ایــن روند در ســال های اخیــر و با 
روشن شدن نقش موثر این مقوله در فرایند رشد و توسعه 
اقتصادی کشورها، دســتخوش تغییر شده است و تلاش 
برای جذب ســرمایه های خارجی به بخشــی از سیاست 

اقتصادی دولت ها در این کشورها بدل شده است.
به طــور کلی ســرمایه بــه عنــوان موتــور محرکــه و عامل 
نیرومند رشد و توســعه اقتصادی در نظر گرفته می شود. 
در واقــع با گســترش مباحــث مرتبــط با جهانی شــدن و 
ارتباط متقابل کشورها و تکافو نکردن منابع داخلی برای 
ســرمایه گذاری، کشــورها ناگزیر به جذب ســرمایه های 
خارجی و رقابت در این عرصه هســتند. جذب سرمایه ها 
از بــازار بین المللی، عــلاوه بــر اشــتغالزایی زمینه رونق 
اقتصادی را نیز فراهم خواهد کرد و می تواند عاملی برای 
خروج از رکود نیز باشــد. به بیان دیگر توســعه اقتصادی 
نیازمند سرمایه گذاری در بخش ها و فعالیت های مختلف 
اقتصــادی اســت. بــدون ســرمایه گذاری در پروژه هــای 
مختلف نمی توان انتظار گسترش اشــتغال، تولید و رفاه 

اقتصادی را داشت.
علاوه بر همه این هــا، تحقق هدف هــای کلان اقتصادی 
در گرو فراهم آوردن ســرمایه کافی به منظور تامین مالی 
طرح های زیربنایی است اما نباید از این مهم غافل شد که 
عوامل متعددی نیز در حوزه های ساختاری و قانونی، مانع 
از جذب سرمایه گذاری خارجی در کشورمان می شوند. 
روشن بودن قوانین و سیاست ها  در قبال سرمایه گذاران 
خارجی، وجــود تصویر شــفافی از سیاســت ها  و مقررات 
مربوط بــه ســرمایه گذاری هــای خارجی شــامل قوانین 
مربوط بــه مالکیت، مقــررات ارزی، تخمین اصل و ســود 
سرمایه، قوانین مالیاتی، مقررات صادرات و واردات و...، 
نقش مهمی در جلب ســرمایه های خارجی دارند. کشور 
ما نیز طی ســال های اخیر توجه ویژه ای به جذب سرمایه 
گذار داشــته اســت. درحقیقت این مقوله در ایران در دو 
دوره تحریم و پساتحریم قابل بررسی است. در زمان تحریم 
که نمی تــوان و نباید انتظــار جذب ســرمایه خارجی را به 
دلیل موانع و محدودیت های سیاسی و اقتصادی داشت، 
در دوران پســاتحریم نیــز متاســفانه توقع جذب ســرمایه 
گذار خارجی بالا بود آن هم، بــدون لحاظ کردن احتمال 
بدعهدی آمریکا و همین سنگ اندازی های کشور مذکور، 

فرآیند جذب سرمایه خارجی را طولانی کرد.
در یک ســال گذشــته هیئت های اقتصــادی متعددی به 
ایران آمده و محصول این سفرها، توافقات متعددی بوده 
اســت اما به رغم همه توفیقات حاصل شــده، در شــرایط 
فعلی همچنان فاصله بســیاری با وضعیت ایده آل وجود 

دارد.
حقیقت آن است که یک گام مهم در راستای فعال سازی 
ســرمایه های راکد داخلی و جذب سرمایه های خارجی، 
باید پرهیز از گرفتارآمدن به بوروکراســی اداری باشــد تا 

بتوان از فرصت ها  حداکثر بهره را برد.
 نکته حائز اهمیت آن اســت رویکرد بدبینانه به ســرمایه 
گذار خارجی آثار مخربی بر اقتصاد تحمیل خواهد کرد، 
صد البته کــه ســاختارها باید پیشــتر به گونــه ای تعریف 
شــود که منافع ملــی در کل این رونــد در اولویت باشــد و 
اساســا منفعت یافتن اقتصاد داخلی، دلیــل اصلی ورود 
به این عرصه بوده اســت. حــال اگر قراردادها براســاس 
معیارهای حقوقی همراه با مشــاوران زبده تنظیم شــود 
و پیش بینی لازم انجام گیرد، بســتر یک تعامل مناســب 
فراهم می شــود. ایران فرصت ها و ظرفیت های فراوانی 
برای حضــور در بازارهــای جهانــی دارد و در روند جذب 
ســرمایه  های خارجــی بیــش از همــه، تجــارب گذشــته 
می تواند راهگشا باشد تا بیشترین منفعت از این فرصت ها 

نصیب اقتصادمان شود.
اما نکته دیگر آنکه، هم اکنون بسیاری از سرمایه گذاران 
داخلی، در خارج از کشور سرمایه گذاری می کنند و این 
خود هشــداری نســبت به خروج ســرمایه از کشور است؛ 
مقوله ای که باید با اعتماد ســازی برای فعالان اقتصادی 

داخل، حل و فصل شود.
با وجــود ایــن کــه دولــت در زمینه جــذب ســرمایه گذار 
نمره مقبولی دریافــت می کند، کاســتی هایی در برخی 
وزارتخانه ها مشهود است و ساختارهایی نیز باید ارتقا پیدا 
کنند و دیپلماسی اقتصادی ایران، فعالانه تر در بازارهای 
جهانی عمل کنــد و در جســت و جوی شــرکا و بازارهای 
جدید باشــد. پیشــنهاد می شــود برای رونق اقتصادی و 
جذب ســرمایه گذار خارجی، مجلس شــورای اســلامی 
نیز دوشــادوش دولت حرکت کند و به تســهیل رویه ها و 
تقویت نظارت ها کمک کند. مســئولان واقف هستند که 
اختلافات سیاسی، منافع ملی را به حاشیه دچار می کند 
و دغدغه هایی را که امــروز در عرصه اقتصــاد وجود دارد 

تداوم می بخشد.
امیدواریم در مســیر حرکت به ســوی اقتصــادی بالنده، 

شاهد اصلاح رویکردها، رویه ها و نگاه ها باشیم.

حکمت روز

پیامبر اکرم )ص(

هر کس روزی  دارد که حتما به او خواهد رسید. پس هر کس به آن راضی شود، برایش پُربرکت خواهد شد و او را بس خواهد بود و هر 
کس به آن راضی نباشد، نه برکت خواهد یافت و نه او را بس خواهد بود. روزی در پی انسان است، آن گونه که اجلش در پی اوست.
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مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
اگر چه بهشت چون چشم و چراغ است، بی دیدار تو درد 

و داغ است.
دوزخ بیگانه را بنگاه است و آشنا را گذرگاه است و عارفان 

 را نظرگاه است

الهی!
اگر مرا در دوزخ کنی دعوی دار نیستم

 و اگر در بهشت کنی بی جمال تو خریدار نیستم.
من به حور و قصور ننازم، اگر نفسی باتو پردازم

از آن هزار بهشت سازم
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